
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/21/24 
RADY GMINY JODŁOWA 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jodłowa na rok 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), art. 11 ust. 1 oraz art. 11 a, ust. 1-5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r., poz. 1580 z późn. zm.) 

Rada Gminy Jodłowa uchwala , co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jodłowa na rok 2024 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jodłowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego . 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

inż. Roman Warzecha 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 1856



                                                                       
                                                                          

                                                                             Załącznik do Uchwały Nr LXVII/21/24
                                                                             Rady Gminy Jodłowa

                                                                             z dnia 26.03.2024r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Gminy Jodłowa na rok 2024

§ 1
  

Cel programu

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów oraz
zwierząt  gospodarskich.  Większość  działań  określonych  w  programie  dotyczy  głównie  psów
i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa.

§ 2
Zadania programu

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.
2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.
3. Odławianie bezdomnych zwierząt.
4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt .
5. Ograniczenie  populacji  zwierząt  bezdomnych,  w  szczególności  poprzez  sterylizacje  lub

kastrację  zwierząt  w  schroniskach,  a  także  usypianie  ślepych  miotów w uzasadnionych
przypadkach.

6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.
7. Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  zwierzętom  poszkodowanym

w wypadkach drogowych.
8. Edukacja  mieszkańców  gminy  w  zakresie  opieki  nad  zwierzętami  oraz  humanitarnego

traktowania zwierząt .

§ 3
Wykonawcy programu

1. Wójt Gminy Jodłowa będący koordynatorem programu i wyznaczający gospodarstwo rolne.
2. Pracownik Urzędu Gminy zajmujący się ochroną zwierząt.
3. Schronisko  dla  bezdomnych  zwierząt  „Czekadełko”  prowadzone  przez  podmiot  Gajwet

Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Piotr Gajek, Wadowice Dolne 166, 39 -308 Wadowice
Górne- zwane dalej Schroniskiem.

4. Gabinet  weterynaryjny  lek.  wet.  Agnieszka  Kobos,  39-225  Jodłowa  69,  na  podstawie
zawartej umowy.

5. Placówki oświatowe podległe Gminie Jodłowa w zakresie edukacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1856



§ 4
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

1. Schronisko  przyjmuje  i  zapewnia  opiekę  bezdomnym  zwierzętom  domowym  z  terenu
wyznaczonego administracyjnymi granicami Gminy Jodłowa na podstawie zawartej umowy
w zakresie opieki  nad zwierzętami bezdomnymi.

2. Sposób  postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin Schroniska.

§ 5

Opieka nad wolno żyjącymi kotami

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, obejmuje:
1) ustalenie miejsc w których przebywają koty wolno żyjące;
2) zakup i  wydawanie karmy opiekunom kotów wolno żyjących w okresie  jesienno

zimowym;
3) sterylizację  lub  kastrację  wolno  żyjących  kotów  do  wyczerpania  środków

finansowych na ten cel.

§ 6
Odławianie bezdomnych zwierząt

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub
zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej
osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało.

2. Bezdomne  zwierzęta  na  terenie  wyznaczonym   administracyjnymi  granicami  Gminy
Jodłowa podlegają odławianiu przez lek. wet. Agnieszkę Kobos, odławianie ma charakter
stały i odbywa się na podstawie zgłoszenia.

3. Zgłoszenia  od  mieszkańców  przyjmują  w  godzinach  pracy  Urzędu  Z-Ca  Wójta  Gminy
Jodłowa oraz pracownik zajmujący się ochroną zwierząt, a poza godzinami pracy Urzędu
- lek. wet. A. Kobos.

4. Odławianie  zwierząt  bezdomnych  może  być  prowadzone  za  pomocą  specjalistycznego
sprzętu,  który  nie  będzie  stwarzał  zagrożenia  dla  życia  i  zdrowia  wyłapanych zwierząt,
a także nie będzie zadawał im cierpienia.

5. Środki  do  przewozu  zwierząt  powinny  spełniać  warunki  określone  w  ustawie  z  dnia
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.

6. Odłowione  zwierzęta  podlegają  ocenie  stanu  zdrowia  przez  lekarza  weterynarii
i przewiezieniu do Schroniska.

7. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa
rolnego.

§ 7

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

1. Poszukiwanie  poprzednich  właścicieli  zwierząt  bezdomnym  polega  na  udzielaniu  przez
pracowników Urzędu Gminy Jodłowa informacji  zainteresowanym mieszkańcom Gminy
o  odłowionych,  umieszczonych  w  schronisku  zwierzętach  oraz  na  reagowaniu  przez
pracowników na  zamieszczane ogłoszenia  dotyczące  zaginięcia  zwierzęcia,  których opis
i /lub zdjęcie pasują do tych odłowionych, oddanych do schroniska.

2. Poszukiwanie  nowych  właścicieli  dla  bezdomnych  zwierząt  jest  realizowane  poprzez
promocję adopcji zwierząt na portalach społecznościowych  .

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1856



3. Zwierzęta  przebywające  w  Schronisku  mogą  być  przekazane  do  adopcji  po  odbyciu
kwarantanny  i  po  przeprowadzeniu  zabiegów  lekarsko  –  weterynaryjnych  zgodnie
z zapisami Regulaminu Schroniska.

§ 8

Sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku,
usypianie ślepych miotów

1. Gmina  realizuje  obligatoryjną  sterylizację  lub  kastrację  zwierząt  oraz  usypianie  ślepych
miotów przez Gabinet weterynaryjny lek. wet. Agnieszka Kobos oraz przez Schronisko .

2. Zabiegom, o których mowa w ust.1 , nie podlegają:
1) Zwierzęta w okresie 15 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na

możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna;
2) Zwierzęta, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów

z uwagi na stan zdrowia lub wiek.

§ 9

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich
we wskazanym gospodarstwie rolnym

Na gospodarstwo  rolne  w  celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt  gospodarskich  w  2024  roku
wskazuje się gospodarstwo rolne, które znajduje się pod adresem 39-225 Jodłowa 184.

§ 10

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt realizowane jest na podstawie podpisanej w tym zakresie umowy z lekarzem weterynarii
Panią Agnieszką Kobos,  prowadzącym Gabinet weterynaryjny, 39-255 Jodłowa 69. W przypadku
zdarzeń  z  udziałem  zwierzęcia  innego  niż  gospodarskie  lub  domowe  Policja  z  właściwo
miejscowym kołem łowieckim i w porozumieniu z lekarzem weterynarii oraz  Urzędem Gminy
Jodłowa podejmują niezbędne działania w celu pomocy zwierzęciu i likwidacji zdarzenia.

§ 11

Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie  opieki nad zwierzętami oraz humanitarnego
traktowania zwierząt

W  ramach  programu  realizowane  są  następujące  działania  o  charakterze  edukacyjno
– informacyjnym:

1) zachęcanie  jednostek  oświatowych  do  propagowania  zagadnień  związanych
z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych, hodowlanych oraz standardami
opieki nad zwierzętami;

2) zamieszczanie na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Jodłowa tematycznych ulotek
i publikacji dotyczących ochrony zwierząt i zapobiegania bezdomności.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1856



§ 12

Finansowanie programu:

1. Na realizacje zadań określonych w Programie Gmina Jodłowa w 2024r. przeznaczyła
kwotę 70 000,00zł( słownie: siedemdziesiąt tysięcy 00/100) w tym na:

1)  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku - 6 000,00 zł ;
2)  opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1 000,00zł;
3)  opiekę weterynaryjna nad zwierzętami bezdomnymi, w tym:

                       odłowienie, pobyt, diagnostyka, leczenie, chipowanie; 
                       szczepienie, czas pracy, zwrot kosztów przejazdu - 54 900,00zł ;          

4)  sterylizację albo kastrację zwierząt - 5 000,00zł;
5)  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 100,00zł;
6)  usypianie ślepych miotów - 500,00zł;
7)  zapewnienie miejsca dla zwierząt w gospodarstwie rolnym – 1 000,00zł;
8)  zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń

drogowych z udziałem zwierząt – 1 000,00zł;
9)  działania o charakterze edukacyjno - informacyjnym - 500,00zł.

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie
się  odbywało  w  sposób  celowy  i  oszczędny  z  zachowaniem  zasad  uzyskiwania
najlepszych  efektów  oraz  optymalnego  doboru  metod  i  środków  służących
osiągnięciu założonych celów.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1856


	UCHWAŁA NR LXVII/21/24 RADY GMINY JODŁOWA z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-04T12:42:30+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




